
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

Registro Generale n. 20

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 6 DEL 10-02-2020

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: Z5B2BF8F25
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: REFERENDUM CONFERMATIVO DEL 29-03-2020 - AFFIDAMENTO
ED IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CARTELLA
ELETTORALE.

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 6 DEL 10-02-2020

Oggetto: REFERENDUM CONFERMATIVO DEL 29-03-2020 - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CARTELLA
ELETTORALE.

L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di febbraio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

PREMESSO  che con D.P.R. 28 gennaio 2020, pubblicato sulla G.U. n. 23 del 29-01-2020 è stato
indetto per il giorno 29 Marzo 2020 il Referendum popolare ai sensi dell’art. 138, 2° c. della
Costituzione, confermativo del testo della legge costituzionale concernente “Modifiche agli artt. 56, 57
e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”;

CONSIDERATO che per detto referendum si rende necessario ed urgente sin da ora provvedere
all’acquisto di materiale elettorale vario per garantire il regolare e tempestivo svolgimento delle
operazioni connesse al procedimento;

VISTO il calendario elettorale;

CONSIDERATO altresì che parte degli adempimenti connessi al procedimento elettorale per il
referendum risulta già avviata e che risultano scadenze imminenti;

RISCONTRATA, al fine di garantire il regolare svolgimento del procedimento elettorale in oggetto,
l’urgente necessità di provvedere all’acquisto di una cartella elettorale contenente tutti gli stampati
necessari per la gestione della complessa fase elettorale;

RITENUTO OPPORTUNO rivolgersi per la fornitura della cartella elettorale, sia in formato cartaceo
che informatico alla Ditta E. GASPARI SRL - VIA M. MINGHETTI 18 – CADRIANO DI GRANAROLO
E. (BO) - P.IVA: 0008907040 – ditta specializzata nel settore che offre elevate garanzie professionali e
qualitative;

RILEVATO che, in base al valore storico del servizio, l’importo occorrente risulterà inferiore ai
5.000,00 Euro;

VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificata dal comma
130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), ai sensi del quale,
per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro ed al di sotto della soglia di
rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207;

VISTO l’art. 29 del D.lgs. n. 163/2006, ai sensi del quale il calcolo del valore degli appalti pubblici è
basato sull’importo totale pagabile al netto dell’I.V.A.;

CONSIDERATO, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro è
ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

INTERPELLATA pertanto per lo scopo la ditta GRAFICHE E. GASPARI SRL - VIA M. MINGHETTI 18
– CADRIANO DI GRANAROLO E. (BO) - P.IVA: 00089070403, la quale ha rimesso  proprio
preventivo di spesa per la fornitura della “cartella elettorale on line – Referendum 29 marzo 2020“ per
un importo complessivo, comprensivo di trasporto ed IVA pari ad € 241,56;

ESAMINATO il preventivo stesso e RITENUTI i prezzi riportati congrui con quelli di mercato ed
economicamente vantaggiosi per l’Ente;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione del DURC prot.
INAIL_20143804 del 02-02-2020 con validità sino al 01-06-2020;

ACCERTATA l’avvenuta attribuzione del CIG alla fornitura in esame – codice Z5B2BF8F25;

RISCONTRATA altresì la validità dei prodotti offerti anche dal punto di vista qualitativo;

RITENUTO pertanto poter procedere all’affidamento della fornitura di cui sopra direttamente alla ditta
GRAFICHE E. GASPARI SRL - VIA M. MINGHETTI 18 – CADRIANO DI GRANAROLO E. (BO) -
P.IVA: 00089070403, secondo il preventivo rimesso dalla stessa ed acquisito al prot. comunale n.
446/2020 - per un importo complessivo di € 241,56 (imponibile € 198,00  + IVA € 43,56);

AREA AFFARI GENERALI n. 6 del 10-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


RITENUTO altresì, procedere ad impegnare definitivamente la spesa complessiva occorrente,
comprensiva di IVA, sul cap. 66 “Acquisto di beni per consultazioni elettorali” del bilancio corrente
esercizio finanziario in corso di predisposizione;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n.267/00;

DETERMINA

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per il quale1)
ne rappresenta altresì motivazione ai sensi di legge;

AFFIDARE, per i motivi di cui in premessa,  alla ditta GRAFICHE E. GASPARI SRL - VIA M.2)
MINGHETTI 18 – CADRIANO DI GRANAROLO E. (BO) - P.IVA: 00089070403, la fornitura della
“cartella elettorale on line – Referendum 29 marzo 2020“ contenente tutti gli stampati e materiale
occorrente per garantire il regolare procedimento elettorale in oggetto, secondo il preventivo
rimesso dalla stessa (prot. 446/2020) - per un importo complessivo di € 241,56 (imponibile €
198,00 + IVA € 43,56);

DARE ATTO che l’importo complessivo della fornitura risulta inferiore a 5000,00 Euro e che la3)
relativa spesa sarà ripartita in parti uguali tra Stato (per le Elezioni Europee) e Comune di Rocca
Santa Maria (per le elezioni comunali) trattandosi di fornitura occorrente per ambedue le elezioni;

IMPEGNARE definitivamente la corrispondente somma occorrente di € 241,56 con imputazione al4)
cap. 66 “Acquisto di beni per consultazioni elettorali” del bilancio corrente esercizio finanziario in
corso di predisposizione.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 6 del 10-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 6 del 10-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA AFFARI GENERALI n. 6 del 10-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


